CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA
Telefone (18) 3361.1047

Avenida Siqueira Campos, 1439
19700-000  Estância Turística de Paraguaçu Paulista  SP

REQUERIMENTO Nº 86/2007

EMENTA: Informações sobre a
existência de ação de
legalização de terrenos em
Conceição de Monte Alegre

Exma. Sra. Márcia Regina Ale Deperon

Presidente da Câmara Municipal

D E S P A C H O

Paraguaçu Paulista, _____ de __________ de 2007

____________________________________
Presidente

O Vereador que a esta subscreve, nos Termos Regimentais vigentes,

R E Q U E R seja solicitado do Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal informações sobre a existência de ação para legalização dos

terrenos onde foram construídas casas em Conceição de Monte Alegre,

próximas ao campo de futebol.

JUSTIFICATIVA

As famílias que construíram suas casas próximas ao campo de futebol, no histórico

bairro de Conceição de Monte Alegre, encontram-se angustiadas por terem seus

pequenos imóveis em terrenos não legalizados. Temos informações de que tais

terrenos pertencem à Mitra Diocesana (Igreja Católica) e queremos saber da

existência ou não de alguma providência por parte do Departamento Jurídico da

Prefeitura Municipal para a regularização de tal situação para que os referidos

moradores sejam considerados proprietários de fato e de direito dos referidos

imóveis.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2007

Almira Ribas Garms
Vereadora